24/06/2022 08:44 SEI/PMJ - 0013320420 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145871… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 0013320420/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 22 de junho de 2022.
À SAP.UPR

Em atendimento a Informação 0013241726, informamos que a amostra do item 10

enviada pela empresa Aaba Comércio de Equipamentos Médicos Eireli foi recebida nesta Secretaria da
Saúde no prazo indicado no edital.

Informamos que a amosta em questão foi analisada e REPROVADA por esta secretaria.
Conforme Análise SES.UAF.ACM (SEI nº 0013319893):

O edital exige hastes com pontas diferenciadas, sendo uma
extremidade em forma cilindrica, ponta fina, outra
extremidade em forma arredondada tipo achatada e a amostra
apresentada possui pontas comuns.
As hastes não atendem as necessidades assistenciais, não
possuem pontas diferenciadas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 22/06/2022, às 10:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013320420 e o código CRC 4401CEEC.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.145028-0

0013320420v3

24/06/2022 08:45 SEI/PMJ - 0013319893 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145865… 1/2

ANÁLISE SEI Nº 0013319893/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 22 de junho de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO:  407/2022

ITEM 10 - HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DIFERENCIADAS

DESCRIÇÃO

30804 - HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DIFERENCIADAS HASTE CILINDRICA
RETA, COM MEDIDA APROXIMADA 7X2,5CM, CONFECCIONADA COM
ALGODAO HIDROFILO, ANTIGERME. FORMATO DAS PONTAS: UMA
EXTREMIDADE COM ALGODAO EM FORMA CILINDRICA, PONTA FINA,
OUTRA EXTREMIDADE COM ALGODAO EM FORMA ARREDONDADA TIPO
ACHATADA, IDEAL PARA USO EM REGIAO OCULAR. EMBALAGEM COM NO
MINIMO 30 UNIDADES.

FORNECEDOR AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

MARCA CREMER

REGISTRO
ANVISA ISENTO

LOTE 151

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

1 CAIXA (75 UNIDADES)

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

24/06/2022 08:45 SEI/PMJ - 0013319893 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145865… 2/2

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:  o edital exige hastes com pontas diferenciadas, sendo uma extremidade em forma cilindrica,
ponta fina, outra extremidade em forma arredondada tipo achatada e a amostra apresentada possui pontas
comuns.

(  ) Adequada (X) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: As hastes não atendem as necessidades assistenciais, não possuem pontas diferenciadas.

(  ) Adequada (X) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 22/06/2022, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013319893 e o código CRC B7A3BFEA.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.208050-8

0013319893v4

24/06/2022 08:44 SEI/PMJ - 0013327134 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145943… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 0013327134/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 22 de junho de 2022.
À SAP.UPR

Em atendimento a Informação 0013241726, informamos que a amostra do item

13 enviada pela empresa JBL Serviços e Distribuidora de Material Médico Hospitalar Ltda foi recebida
nesta Secretaria da Saúde no prazo indicado no edital.

Informamos que a amosta em questão foi analisada e APROVADA por esta secretaria
conforme Parecer Técnico item 13 (SEI nº 0013327125).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 22/06/2022, às 15:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013327134 e o código CRC EB824B58.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.145028-0

0013327134v5

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata -se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 407/2022
ITEM: 13- PLACA ELETROCIRURGICA PLACA DE RETORNO
DESCRIÇÃO: 910683 - PLACA ELETROCIRURGICA PLACA DE RETORNO (PLACA TERRA)
DESCARTAVEL, ADULTO, RECOBERTA COM POLIMERO HIDROGEL CONDUTOR QUE ADAPTA-SE
TOTALMENTE A REGIÃO DO CORPO ONDE ESTÁ SENDO APLICADA, COM BORDAS ADESIVAS QUE
IMPEÇAM A PENETRAÇÃO DE FLUIDOS NA ZONA DE CONTATO, POSSUIR SISTEMA DE MONITORAÇÃO
DA QUALIDADE DE CONTATO QUE IMPEÇA QUEIMADURAS POR FUGA DE CORRENTE (COMPATIVEL
COM SISTEMA REM), QUE BLOQUEIA O USO DO BISTURI ELETRICO QUANDO OCORRER QUEDA NO
SINAL DE IMPEDANCIA, BIPARTIDA, SEM CABO CONECTOR ELETRICO. COMPATIVEL COM O
CABO/CONECTOR DOS BISTURIS ELETRICOS WEN, MODELO SS-500; VALLEYLAB MODELO FORCE 2,
BIRTCHER MODELO 4400 POWER PLUS.

FORNECEDOR: JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

MARCA: BLUEPED

REGISTRO (ANVISA): 80722800013

LOTE: zx2022 0202
QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 4 UNIDADES

AVALIAGAO TECNICA
EMBALAGEM ler,
Apontamentos: : 1

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
TENDIMENTO AODESC TIVOApontamentos : « k

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
F NCIONALID E/ UTI Ç O PRÁTICA
Apontamentos : 1 1 a A q - á o

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO
JUSTIFICATIVA:

e a b
- n p L ' & c ) c 6 á áre.

q
DATA:GRa

ASSINATURA DO PROFI S NAL/ CARIMBO